
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 03/02/2020 DELIBERA NUMERO 20
....omissis....

OGGETTO: Variazioni di bilancio

Protocollo n. 2421

IL CONSIGLIO

Tenuto conto della proposta di variazione del bilancio presentata dal Dirigente scolastico

Visto il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio  d'Istituto con deliberazione n.
12 in data 12 dicembre 2019;

Visto l'art. 25; comma 4 del D.Lgs 30/03/2001, n: 165;

Visto l'art. 10, comma 5 del nuovo Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2019 concernente le istruzioni
amministrativo contabili;

CONSIDERATA la variazione di bilancio n.13 del 30/12/2019 disposta dal dirigente scolastico di assestamento al bilancio
anno 2019;

PRESO ATTO della determinazione dell'avanzo di amministrazione definitivo dell'esercizio 2019 e che questo comporta la
necessità di adottare delle variazioni al bilancio di previsione esercizio 2020 in quanto è risultato/a:

una maggiore economia nell'A/A01 dovuto ai minori impegni delle spese di funzionamento amministrativo;●

una maggiore economia nell'A/A02 Funzionamento didattico in quanto sono state impegnate meno somme per l'acquisto●

di materiale informatico;
una maggiore economia nell'A/A04 Spese d'investimento ;●

una maggiore economia nel progetto P/P06 Progetto Alternanza Scuola Lavoro●

una maggiore economia nel progetto P/P10 Progetto Viaggi d'Istruzione●

una minore economia nel progetto P/P11 Progetto Wireless●

una economia nei progetti PON;●

una maggiore entrata nella Disponibilità finanziaria da programmare determinata da accreditamenti realizzatisi nel mese●

di dicembre:

-    € 765,00 finanz. MIur per le valorizzazioni delle eccellenze;
-     € 79,20 ed € 160,80 finanz. Miur per l'uso delle aule per il concorso per DSGA;
-    €  111,04 finanz. Miur per i comitati di vigilanza del concorso da Dirigente scolastico;
-    € 2.374,68 finanz. Miur per i compensi ai comitati di vigilanza per concorso DSGA;
-    € 1.337,05 finanz. MIUR per i percorsi di orientamento per gli studenti di cui al DL 104 ;
-    € 13.867,22 finanz. Miur per le sofferenze finanziarie;
-     €  125,00 finanz. Comune per premio Ciro Siciliano;
-     €  91,00 contributi alunni assicurazione
-     € 40,00 contributi alunni volontari
-     € 335,90 contributi iscrizione alunni

DELIBERA

all'unanimità di apportare al programma annuale 2019 le variazioni contenute nell'allegato che costituisce parte integrante
del presente atto.

LA SEGRETARIA                                                     LA PRESIDENTE



Rosaria Bonotti                                                 Alessandra Giuseppini

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 08/02/2020

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


